
 

  

Gemeente ANDERLECHT 

Buitengewone 

begroting 2021 
 

 



  

Inhoudstabel 

 

Vorige dienstjaren ...................................................................................................................................................................................................................... 4 

Vorige dienstjaren ...................................................................................................................................................................................................................... 5 

Groupe fct : 069 Overboekingen en resultaten ........................................................................................................................................................................... 6 

Samenvattende tabel 069 : Overboekingen en resultaten (Uitgaven) ......................................................................................................................................... 7 

Samenvattende tabel 069 : Overboekingen en resultaten (Ontvangsten) .................................................................................................................................... 8 

Groupe fct : 119 Algemene ontvangsten en uitgaven ................................................................................................................................................................. 9 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Uitgaven) ............................................................................................................................. 11 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Ontvangsten)........................................................................................................................ 12 

Groupe fct : 129 Financieel bestuur en domeinen .................................................................................................................................................................... 13 

Samenvattende tabel 129 : Financieel bestuur en domeinen (Uitgaven) .................................................................................................................................. 15 

Samenvattende tabel 129 : Financieel bestuur en domeinen (Ontvangsten) ............................................................................................................................. 16 

Groupe fct : 139 Algemene diensten ........................................................................................................................................................................................ 17 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Uitgaven) ...................................................................................................................................................... 20 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Ontvangsten) ................................................................................................................................................. 21 

Groupe fct : 149 Rampen ......................................................................................................................................................................................................... 22 

Samenvattende tabel 149 : Rampen (Uitgaven) ....................................................................................................................................................................... 24 

Samenvattende tabel 149 : Rampen (Ontvangsten) .................................................................................................................................................................. 25 

Groupe fct : 159 Buitenlandse betrekkingen ............................................................................................................................................................................ 26 

Samenvattende tabel 159 : Buitenlandse betrekkingen (Uitgaven) .......................................................................................................................................... 28 

Samenvattende tabel 159 : Buitenlandse betrekkingen (Ontvangsten) ..................................................................................................................................... 29 

Groupe fct : 339 Openbare orde en veiligheid ......................................................................................................................................................................... 30 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Uitgaven) ........................................................................................................................................ 32 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Ontvangsten) .................................................................................................................................. 33 

Groupe fct : 429 Verkeer en waterstaat .................................................................................................................................................................................... 34 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Uitgaven) .................................................................................................................................................. 38 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Ontvangsten) ............................................................................................................................................. 39 

Groupe fct : 709 Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs ................................................................................................................................ 40 

Samenvattende tabel 709 : Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs (Uitgaven) ............................................................................................... 44 

Samenvattende tabel 709 : Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs (Ontvangsten) ......................................................................................... 45 

Groupe fct : 729 Basisonderwijs .............................................................................................................................................................................................. 46 

Samenvattende tabel 729 : Basisonderwijs (Uitgaven) ............................................................................................................................................................ 48 

Samenvattende tabel 729 : Basisonderwijs (Ontvangsten) ....................................................................................................................................................... 49 



Groupe fct : 739 Secundair onderwijs ...................................................................................................................................................................................... 50 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Uitgaven) .................................................................................................................................................... 52 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Ontvangsten) ............................................................................................................................................... 53 

Groupe fct : 769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie ................................................................................................................................................ 54 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Uitgaven) .............................................................................................................. 59 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Ontvangsten) ........................................................................................................ 60 

Groupe fct : 789 Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie ..................................................................................................................... 61 

Samenvattende tabel 789 : Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie (Uitgaven) ................................................................................... 63 

Samenvattende tabel 789 : Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie (Ontvangsten) .............................................................................. 64 

Groupe fct : 799 Erediensten ................................................................................................................................................................................................... 65 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Uitgaven) .................................................................................................................................................................. 67 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Ontvangsten) ............................................................................................................................................................ 68 

Groupe fct : 839 Sociale zekerheid en sociale bijstand ............................................................................................................................................................ 69 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Uitgaven)........................................................................................................................... 71 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Ontvangsten) ..................................................................................................................... 72 

Groupe fct : 859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid ............................................................................................................................ 73 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Uitgaven) .......................................................................................... 75 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Ontvangsten) ..................................................................................... 76 

Groupe fct : 879 Volksgezondheid en openbare hygiëne ......................................................................................................................................................... 77 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Uitgaven) ....................................................................................................................... 81 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Ontvangsten) .................................................................................................................. 82 

Groupe fct : 939 Huisvesting en ruimtelijke ordening ............................................................................................................................................................. 83 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en ruimtelijke ordening (Uitgaven) ............................................................................................................................ 87 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en ruimtelijke ordening (Ontvangsten) ...................................................................................................................... 88 

Samenvattende tabel van de Buitengewone begroting – Uitgaven 2021 .................................................................................................................................. 89 

Samenvattende tabel van de Buitengewone begroting – Ontvangsten 2021 ............................................................................................................................. 90 

 

  



 

Commune d' Anderlecht N.I.S. Nummer :21001 

 

SAMENVATTENDE TABEL 
 

Dienstjaar : 2021 Dienst : Buitengewone 

 
 

  2019 2020 2021 

   Na de laaste 

B.W. 

Wijzigingen 

Zie bijlage 

TOTAAL  

na wijziging 

 

Rekening 2019       

Netto vastgestelde rechten (+) 

In vermindering te brengen 

aanwendingen (-) 

1 

2 

67.729.639,76 

136.594.941,98 

    

Begrotingsresulaat op 

01/01/2020 (1 – 2) 

3 -68.865.302,22     

Begroting 2020       

Voorziene ontvangsten 

Voorziene begrotingsresultaat 

(-) 

4 

5 

 140.690.917,05 

137.213.848,27 

 

 

140.690.917,05 

137.213.848,27 

 

Voorziene begrotingsresultaat 

op  01/01/2021 (4 + 5) 

6  3.477.068,78  3.477.068,78  

Begroting 2021       

Voorziene ontvangsten 

Voorziene begrotingsresultaat 

(-) 

7 

8 

    49.743.758,78 

46.266.690,00 

Voorziene begrotingsresultaat 

op 01/01/ 2022 (7 + 8) 

9     3.477.068,78 

 
  



Vorige dienstjaren -  Dienst Buitengewone - Uitgaven Bladzijde 4 

 Vorige dienstjaren 

    2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

Raming Raad Voogdij 

000/96 Vorige dienstjaren     

Dienstjaar 2021       

060/992-51   Nadelig resultaat van de buitengewone 

dienst 

       

000/000/96 Totaal Vorige dienstjaren        

 

 



Vorige dienstjaren -  Dienst Buitengewone - Ontvangsten Bladzijde 5 

 Vorige dienstjaren 

    2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

Raming Raad Voogdij 

000/86 Vorige dienstjaren     

Dienstjaar 2021       

060/952-51   Batig resultaat van de buitengewone 

dienst 

 3.477.068,78     

000/000/86 Totaal Vorige dienstjaren  3.477.068,78     

 

 



 Bladzijde 6 

 Groupe fct : 069 Overboekingen en resultaten 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/88  Overboekingen       

060/995-51   Overboeking uit het buitengewoon 

reservefonds 

78605   5.746.386,00      

069/000/88 Totaal Overboekingen    5.746.386,00      

069/00085 Totaal Overboekingen en resultaten    5.746.386,00      

 

   



 Bladzijde 7 

Samenvattende tabel 069 : Overboekingen en resultaten (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

       

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 8 

Samenvattende tabel 069 : Overboekingen en resultaten (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

060 Overboekingen en resultaten. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 9 

 Groupe fct : 119 Algemene ontvangsten en uitgaven 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

100/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  350.295,74 13.012.000,00 1.462.000,00 800.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 350.295,74        

       20200001  Werken aan gebouwen 24021   912.000,00 1.012.000,00    

       20200002  Extension de la Maison communale  24021   12.100.000,00 450.000,00    

       20200003  Site Rue de France 24021       100.000,00  

       20210001  Renovatie  Gemeentehuis 24021       300.000,00  

       20210002  Gebouw Veeweide 24021       400.000,00  

100/724-60  Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

  35.917,64     40.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 35.917,64        

       20210001  Renovatie  Gemeentehuis 24021       40.000,00  

100/741-51  Aankoop van meubilair   49.205,29 200.000,00 300.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23011 49.205,29        

       20200004  Administration Générale : Acquisition de 

mobilier de bureaux pour les services 

communaux 

23011   200.000,00 300.000,00    

100/742-52   Aankoop van reproductiematerieel 23121 9.989,03        

100/742-54  Aankoop van telefoniemateriaal.   185.113,06 100.000,00 155.000,00 100.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23141 185.113,06        

       20200005  Administration Générale : Migrations 

IRISNET 

23141   100.000,00 155.000,00 100.000,00  

100/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  20.445,25 25.000,00 25.000,00 60.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 20.445,25        

       20200006  Administration Générale : Acquisition de 

matériel d'équipement 

23301   25.000,00 25.000,00 60.000,00  

100/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  34.174,59 10.000,00 10.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23391 34.174,59        

       20200007  Administration Générale : Achats pour 

les salles de guichet 

23391   10.000,00 10.000,00    

100/748-51  Verwerving van onroerende goederen in 

leasing 

    14.000.000,00 14.000.000,00    

       20200003  Site Rue de France 26211   14.000.000,00 14.000.000,00    

104/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

        490.000,00  

       20200020   Antennes LISA 24021       490.000,00  

119/000/91 Totaal Investeringen  685.140,60 27.347.000,00 15.952.000,00 1.490.000,00  

119/00093 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 685.140,60 27.347.000,00 15.952.000,00 1.490.000,00  

119/00095 Totaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 685.140,60 27.347.000,00 15.952.000,00 1.490.000,00  

 

   



 Bladzijde 10 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

100/560-52   Kapitalen van ondernemingen voor 

deelname in investeringen 

15111 4.500,00        

100/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

        32.000,00  

       20210001  Renovatie  Gemeentehuis 15411       32.000,00  

104/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

        440.000,00  

       20200020   Antennes LISA 15411       440.000,00  

119/000/80 Totaal Overdrachten  4.500,00     472.000,00  

000/82  Schuld       

100/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     21.600.614,00 19.646.040,00 968.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     3.694.040,00    

       20200001  Werken aan gebouwen 17101   912.000,00 1.012.000,00    

       20200002  Extension de la Maison communale  17101   6.353.614,00 450.000,00    

       20200003  Site Rue de France 17101   14.000.000,00 14.000.000,00 100.000,00  

       20200004  Administration Générale : Acquisition de 

mobilier de bureaux pour les services 

communaux 

17101   200.000,00 300.000,00    

       20200005  Administration Générale : Migrations 

IRISNET 

17101   100.000,00 155.000,00 100.000,00  

       20200006  Administration Générale : Acquisition de 

matériel d'équipement 

17101   25.000,00 25.000,00 60.000,00  

       20200007  Administration Générale : Achats pour 

les salles de guichet 

17101   10.000,00 10.000,00    

       20210001  Renovatie  Gemeentehuis 17101       308.000,00  

       20210002  Gebouw Veeweide 17101       400.000,00  

104/961-51  Leningen ten laste van de gemeente         50.000,00  

       20200020   Antennes LISA 17101       50.000,00  

119/000/82 Totaal Schuld    21.600.614,00 19.646.040,00 1.018.000,00  

119/00083 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 4.500,00 21.600.614,00 19.646.040,00 1.490.000,00  

119/00085 Totaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 4.500,00 21.600.614,00 19.646.040,00 1.490.000,00  

 

   



 Bladzijde 11 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

100 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

104 Gemeentesecretariaat. 0,00 490.000,00 0,00 490.000,00 0,00 490.000,00 

Totaal 0,00 1.490.000,00 0,00 1.490.000,00 0,00 1.490.000,00 

 

   



 Bladzijde 12 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

100 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

32.000,00 0,00 968.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

104 Gemeentesecretariaat. 440.000,00 0,00 50.000,00 490.000,00 0,00 490.000,00 

Totaal 472.000,00 0,00 1.018.000,00 1.490.000,00 0,00 1.490.000,00 

 

   



 Bladzijde 13 

 Groupe fct : 129 Financieel bestuur en domeinen 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

124/711-60   Aankoop van gronden in uitvoering 24011 1,00        

124/721-60   Aanleg van gronden in uitvoering 24011 7.774,25        

124/725-60  Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gronden in uitvoer. 

  18.567,19 50.000,00 30.000,00 35.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24011 18.567,19        

       20200008  Propriétés communales : Dépollutions 

diverses 

24011   50.000,00 30.000,00 35.000,00  

129/000/91 Totaal Investeringen  26.342,44 50.000,00 30.000,00 35.000,00  

129/00093 SubTotaal Financieel bestuur en 

domeinen 

 26.342,44 50.000,00 30.000,00 35.000,00  

129/00095 Totaal Financieel bestuur en domeinen  26.342,44 50.000,00 30.000,00 35.000,00  

 

   



 Bladzijde 14 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/82  Schuld       

124/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     50.000,00 30.000,00 35.000,00  

       20200008  Propriétés communales : Dépollutions 

diverses 

17101   50.000,00 30.000,00 35.000,00  

129/000/82 Totaal Schuld    50.000,00 30.000,00 35.000,00  

129/00083 SubTotaal Financieel bestuur en 

domeinen 

   50.000,00 30.000,00 35.000,00  

129/00085 Totaal Financieel bestuur en domeinen    50.000,00 30.000,00 35.000,00  

 

   



 Bladzijde 15 

Samenvattende tabel 129 : Financieel bestuur en domeinen (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

124 Privaat patrimonium. 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

Totaal 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

 

   



 Bladzijde 16 

Samenvattende tabel 129 : Financieel bestuur en domeinen (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

124 Privaat patrimonium. 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

Totaal 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

 

   



 Bladzijde 17 

 Groupe fct : 139 Algemene diensten 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

133/724-60   Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

24021 16.419,91        

136/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  300.000,00 61.000,00 61.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 24021 300.000,00        

       20200009  Transports : Travaux divers 24021   61.000,00 61.000,00    

136/724-60  Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

        50.000,00  

       20200009  Transports : Travaux divers 24021       50.000,00  

136/743-51  Aankoop van fietsen, brom- en 

motorfietsen 

  13.712,75 15.000,00 15.000,00 15.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23211 13.712,75        

       20200010  Transports : Acquisition de vélos 

électriques 

23211   15.000,00 15.000,00 15.000,00  

136/743-52  Aankoop van auto's en bestelwagens   123.535,16 285.000,00 285.000,00 275.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23221 123.535,16        

       20200011  Transports : Acquisition de vhéicules 

pour les services communaux 

23221   285.000,00 285.000,00 275.000,00  

136/743-53  Aankoop van vrachtwagens en speciale 

voertuigen 

        155.000,00  

       20210003  Aankoop van vrachtwagens 23231       155.000,00  

136/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  31.935,37 20.000,00 20.000,00 20.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 31.935,37        

       20200012  Transports : Achats de boîtiers 

numériques 

23301   20.000,00 20.000,00 20.000,00  

136/745-52  Buitengewoon onderhoud van auto's en 

bestelwagens 

  45.000,00 75.000,00 75.000,00 45.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23222 45.000,00        

       20200013  Transports :  23222   75.000,00 75.000,00 45.000,00  

136/745-53  Buitengewoon onderhoud van 

vrachtwagens en spec.voertuigen 

  150.371,48 90.000,00 90.000,00 100.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23232 150.371,48        

       20200014  Transports : Maintenance extraordinaire 

des camions et autres véhicules 

23232   90.000,00 90.000,00 100.000,00  

137/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  58.357,97 1.428.000,00 1.408.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 24021 58.357,97        

       20200015  Site Transvaal : Construction d'un étage 

supplémentaire 

24021   1.428.000,00 1.408.000,00    

137/724-60  Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

        202.500,00  

       20200001  Werken aan gebouwen 24021       2.500,00  

       20210004  PLAGE Masterplan Energie 24021       200.000,00  

137/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  19.877,13 10.000,00 10.000,00 50.500,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 19.877,13        

       20200016  Gebouwen : Aankoop van materiaal 23301   10.000,00 10.000,00 50.500,00  



 Bladzijde 18 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

139/742-53  Aankoop van informaticamaterieel   359.482,79 500.000,00 660.000,00 450.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23131 359.482,79        

       20200017  Informatisation des sites communaux 23131   500.000,00 660.000,00 450.000,00  

139/000/91 Totaal Investeringen  1.118.692,56 2.484.000,00 2.624.000,00 1.363.000,00  

139/00093 SubTotaal Algemene diensten  1.118.692,56 2.484.000,00 2.624.000,00 1.363.000,00  

139/00095 Totaal Algemene diensten  1.118.692,56 2.484.000,00 2.624.000,00 1.363.000,00  

 

   



 Bladzijde 19 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/81  Investeringen       

137/761-60  Verkoop van terreinen en gebouwen in 

uitvoering 

    1.350.000,00 1.350.000,00    

       20200015  Site Transvaal : Construction d'un étage 

supplémentaire 

24621   1.350.000,00 1.350.000,00    

139/000/81 Totaal Investeringen    1.350.000,00 1.350.000,00    

000/82  Schuld       

136/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     546.000,00 2.317.915,00 660.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     1.771.915,00    

       20200009  Transports : Travaux divers 17101   61.000,00 61.000,00 50.000,00  

       20200010  Transports : Acquisition de vélos 

électriques 

17101   15.000,00 15.000,00 15.000,00  

       20200011  Transports : Acquisition de vhéicules 

pour les services communaux 

17101   285.000,00 285.000,00 275.000,00  

       20200012  Transports : Achats de boîtiers 

numériques 

17101   20.000,00 20.000,00 20.000,00  

       20200013  Transports :  17101   75.000,00 75.000,00 45.000,00  

       20200014  Transports : Maintenance extraordinaire 

des camions et autres véhicules 

17101   90.000,00 90.000,00 100.000,00  

       20210003  Aankoop van vrachtwagens 17101       155.000,00  

137/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     88.000,00 118.000,00 253.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     50.000,00    

       20200001  Werken aan gebouwen 17101       2.500,00  

       20200015  Site Transvaal : Construction d'un étage 

supplémentaire 

17101   78.000,00 58.000,00    

       20200016  Gebouwen : Aankoop van materiaal 17101   10.000,00 10.000,00 50.500,00  

       20210004  PLAGE Masterplan Energie 17101       200.000,00  

139/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     500.000,00 909.500,00 450.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     249.500,00    

       20200017  Informatisation des sites communaux 17101   500.000,00 660.000,00 450.000,00  

139/000/82 Totaal Schuld    1.134.000,00 3.345.415,00 1.363.000,00  

139/00083 SubTotaal Algemene diensten    2.484.000,00 4.695.415,00 1.363.000,00  

139/00085 Totaal Algemene diensten    2.484.000,00 4.695.415,00 1.363.000,00  

 

   



 Bladzijde 20 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

133 Informatie, documentatie, klassement. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136 Automobielpark. 0,00 660.000,00 0,00 660.000,00 0,00 660.000,00 

137 Dienst van de gebouwen. 0,00 253.000,00 0,00 253.000,00 0,00 253.000,00 

139 Informatica dienst. 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 

Totaal 0,00 1.363.000,00 0,00 1.363.000,00 0,00 1.363.000,00 

 

   



 Bladzijde 21 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

136 Automobielpark. 0,00 0,00 660.000,00 660.000,00 0,00 660.000,00 

137 Dienst van de gebouwen. 0,00 0,00 253.000,00 253.000,00 0,00 253.000,00 

139 Informatica dienst. 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,00 450.000,00 

Totaal 0,00 0,00 1.363.000,00 1.363.000,00 0,00 1.363.000,00 

 

   



 Bladzijde 22 

 Groupe fct : 149 Rampen 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

140/742-53  Aankoop van informaticamaterieel       100.000,00    

       20200119  COVID-19 23131     100.000,00    

140/744-98   Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

23391     25.000,00    

149/000/91 Totaal Investeringen      125.000,00    

149/00093 SubTotaal Rampen      125.000,00    

149/00095 Totaal Rampen      125.000,00    

 

   



 Bladzijde 23 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/82  Schuld       

140/961-51  Leningen ten laste van de gemeente       125.000,00    

       20200119  COVID-19 17101     125.000,00    

149/000/82 Totaal Schuld      125.000,00    

149/00083 SubTotaal Rampen      125.000,00    

149/00085 Totaal Rampen      125.000,00    

 

   



 Bladzijde 24 

Samenvattende tabel 149 : Rampen (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

140 Rampen. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 25 

Samenvattende tabel 149 : Rampen (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

140 Rampen. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 26 

 Groupe fct : 159 Buitenlandse betrekkingen 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

150/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  805,26 1.000,00 1.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23391 805,26        

       20200018  Maison des Voyageurs : équipement 23391   1.000,00 1.000,00    

159/000/91 Totaal Investeringen  805,26 1.000,00 1.000,00    

159/00093 SubTotaal Buitenlandse betrekkingen  805,26 1.000,00 1.000,00    

159/00095 Totaal Buitenlandse betrekkingen  805,26 1.000,00 1.000,00    

 

   



 Bladzijde 27 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/82  Schuld       

150/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     1.000,00 1.000,00    

       20200018  Maison des Voyageurs : équipement 17101   1.000,00 1.000,00    

159/000/82 Totaal Schuld    1.000,00 1.000,00    

159/00083 SubTotaal Buitenlandse betrekkingen    1.000,00 1.000,00    

159/00085 Totaal Buitenlandse betrekkingen    1.000,00 1.000,00    

 

   



 Bladzijde 28 

Samenvattende tabel 159 : Buitenlandse betrekkingen (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

150 Buitenlandse betrekkingen. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 29 

Samenvattende tabel 159 : Buitenlandse betrekkingen (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

150 Buitenlandse betrekkingen. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 30 

 Groupe fct : 339 Openbare orde en veiligheid 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

300/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  18.073,40 443.000,00 443.000,00 30.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 18.073,40        

       20200019  Contrats de Sécurité : Travaux divers 24021   443.000,00 443.000,00 30.000,00  

300/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

    150.000,00 150.000,00    

       20200020   Antennes LISA 23391   150.000,00 150.000,00    

339/000/91 Totaal Investeringen  18.073,40 593.000,00 593.000,00 30.000,00  

339/00093 SubTotaal Openbare orde en veiligheid  18.073,40 593.000,00 593.000,00 30.000,00  

339/00095 Totaal Openbare orde en veiligheid  18.073,40 593.000,00 593.000,00 30.000,00  

 

   



 Bladzijde 31 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

300/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    550.000,00 550.000,00    

       20200019  Contrats de Sécurité : Travaux divers 15411   400.000,00 400.000,00    

       20200020   Antennes LISA 15411   150.000,00 150.000,00    

339/000/80 Totaal Overdrachten    550.000,00 550.000,00    

000/82  Schuld       

300/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     43.000,00 43.000,00 30.000,00  

       20200019  Contrats de Sécurité : Travaux divers 17101   43.000,00 43.000,00 30.000,00  

339/000/82 Totaal Schuld    43.000,00 43.000,00 30.000,00  

339/00083 SubTotaal Openbare orde en veiligheid    593.000,00 593.000,00 30.000,00  

339/00085 Totaal Openbare orde en veiligheid    593.000,00 593.000,00 30.000,00  

 

   



 Bladzijde 32 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

300 Preventie en veiligheid contracten. 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

Totaal 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

 

   



 Bladzijde 33 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

300 Preventie en veiligheid contracten. 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

Totaal 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

 

   



 Bladzijde 34 

 Groupe fct : 429 Verkeer en waterstaat 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

410/731-60  Wegenwerken in uitvoering   103.526,70 3.202.001,00 3.202.001,00 360.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24031 103.526,70        

       20200021  Mobilité : Travaux de sécurisation 

routière 

24031   732.000,00 732.000,00    

       20200027  Travaux Publics : Réaménagelment 

trottoirs 

24031   1.000.000,00 1.000.000,00    

       20200028  Travaux Publics : Aménagement espaces 

publics 

24031   765.001,00 765.001,00    

       20200029  Travaux Publics : Etudes diverses 24031   705.000,00 705.000,00    

       20210005  Intinéraires cyclistes communaux 24031       100.000,00  

       20210006  Sécurité routière ZACA 24031       170.000,00  

       20210007  Equipements de voirie : cyclistes 24031       90.000,00  

410/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

        95.500,00  

       20210008  Sécurité routière : achat de matériel 23301       95.500,00  

410/747-60  Plannen en studies in uitvoering   24.805,00 165.000,00 265.200,00 120.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24041 24.805,00        

       20200022  Mobilité : Contrats locaux  24041   165.000,00 265.200,00 120.000,00  

421/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

    80.000,00 80.000,00    

       20200023  Travaux Publics : Renouvellement 

clôture 

24021   80.000,00 80.000,00    

421/731-60  Wegenwerken in uitvoering   1.595.958,53 2.979.350,00 2.979.350,00 3.975.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24031 1.595.958,53        

       20200024  Travaux Publics : Travaux divers 24031   29.350,00 29.350,00 25.000,00  

       20200025  Travaux Publics : Renouvellement tapis 

apshaltiques 

24031   700.000,00 700.000,00 700.000,00  

       20200026  Travaux Publics : Réaménagement Bon 

Air 

24031   2.250.000,00 2.250.000,00 2.250.000,00  

       20200027  Travaux Publics : Réaménagelment 

trottoirs 

24031       800.000,00  

       20200028  Travaux Publics : Aménagement espaces 

publics 

24031       50.000,00  

       20210009  Carrefour Instruction-Brogniez 24031       150.000,00  

421/732-60  Infrastructuurwerken in uitvoering         425.000,00  

       20210010  Travaux d'égouttage 24031       75.000,00  

       20210011  Pont Bollinckx 24031       350.000,00  

421/734-60  Wegbeplanting in uitvoering         15.000,00  

       20200028  Travaux Publics : Aménagement espaces 

publics 

24031       15.000,00  

421/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  97.072,41 102.000,00 102.000,00 35.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 97.072,41        

       20200030  Travaux Publics : Achat machines 23301   102.000,00 102.000,00 35.000,00  

425/741-52  Aankoop straatmeubilair en 

verkeerssignalisatie 

  86.009,41 118.000,00 118.000,00 200.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23021 86.009,41        



 Bladzijde 35 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       20200031  Travaux Publics : Achats divers 23021   118.000,00 118.000,00 200.000,00  

426/732-60/    -

A  

Infrastructuurwerken in uitvoering     40.000,00 40.000,00    

       20200032  Travaux Publics : Plan lumière 24031   40.000,00 40.000,00    

426/732-60/    -

B  

Infrastructuurwerken in uitvoering   2.528,91 20.000,00 20.000,00 10.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24031 2.528,91        

       20200033  Travaux Publics : Eclairage public 24031   20.000,00 20.000,00 10.000,00  

429/000/91 Totaal Investeringen  1.909.900,96 6.706.351,00 6.806.551,00 5.235.500,00  

429/00093 SubTotaal Verkeer en waterstaat  1.909.900,96 6.706.351,00 6.806.551,00 5.235.500,00  

429/00095 Totaal Verkeer en waterstaat  1.909.900,96 6.706.351,00 6.806.551,00 5.235.500,00  

 

   



 Bladzijde 36 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

410/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    140.000,00 192.600,00    

       20200022  Mobilité : Contrats locaux  15411   140.000,00 192.600,00    

410/664-51  Toelagen in kapitaal van de hogere 

overheden voor wegen en w 

  175.994,74 719.000,00 719.000,00 270.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 175.994,74        

       20200021  Mobilité : Travaux de sécurisation 

routière 

15411   719.000,00 719.000,00    

       20210005  Intinéraires cyclistes communaux 15411       100.000,00  

       20210006  Sécurité routière ZACA 15411       170.000,00  

410/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

        255.500,00  

       20200008  Propriétés communales : Dépollutions 

diverses 

15411       45.500,00  

       20200022  Mobilité : Contrats locaux  15411       120.000,00  

       20210007  Equipements de voirie : cyclistes 15411       90.000,00  

421/664-51  Toelagen in kapitaal van de hogere 

overheden voor wegen en w 

    2.030.000,00 2.030.000,00 2.030.000,00  

       20200026  Travaux Publics : Réaménagement Bon 

Air 

15411   2.030.000,00 2.030.000,00 2.030.000,00  

429/000/80 Totaal Overdrachten  175.994,74 2.889.000,00 2.941.600,00 2.555.500,00  

000/82  Schuld       

410/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     38.000,00 156.940,00 50.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     71.340,00    

       20200021  Mobilité : Travaux de sécurisation 

routière 

17101   13.000,00 13.000,00    

       20200022  Mobilité : Contrats locaux  17101   25.000,00 72.600,00    

       20210008  Sécurité routière : achat de matériel 17101       50.000,00  

421/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     3.601.351,00 9.162.418,00 2.420.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     5.561.067,00    

       20200023  Travaux Publics : Renouvellement 

clôture 

17101   80.000,00 80.000,00    

       20200024  Travaux Publics : Travaux divers 17101   29.350,00 29.350,00 25.000,00  

       20200025  Travaux Publics : Renouvellement tapis 

apshaltiques 

17101   700.000,00 700.000,00 700.000,00  

       20200026  Travaux Publics : Réaménagement Bon 

Air 

17101   220.000,00 220.000,00 220.000,00  

       20200027  Travaux Publics : Réaménagelment 

trottoirs 

17101   1.000.000,00 1.000.000,00 800.000,00  

       20200028  Travaux Publics : Aménagement espaces 

publics 

17101   765.001,00 765.001,00 65.000,00  

       20200029  Travaux Publics : Etudes diverses 17101   705.000,00 705.000,00    

       20200030  Travaux Publics : Achat machines 17101   102.000,00 102.000,00 35.000,00  

       20210009  Carrefour Instruction-Brogniez 17101       150.000,00  

       20210010  Travaux d'égouttage 17101       75.000,00  

       20210011  Pont Bollinckx 17101       350.000,00  

425/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     118.000,00 118.000,00 200.000,00  



 Bladzijde 37 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       20200031  Travaux Publics : Achats divers 17101   118.000,00 118.000,00 200.000,00  

426/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     60.000,00 60.000,00 10.000,00  

       20200032  Travaux Publics : Plan lumière 17101   40.000,00 40.000,00    

       20200033  Travaux Publics : Eclairage public 17101   20.000,00 20.000,00 10.000,00  

429/000/82 Totaal Schuld    3.817.351,00 9.497.358,00 2.680.000,00  

429/00083 SubTotaal Verkeer en waterstaat  175.994,74 6.706.351,00 12.438.958,00 5.235.500,00  

429/00085 Totaal Verkeer en waterstaat  175.994,74 6.706.351,00 12.438.958,00 5.235.500,00  

 

   



 Bladzijde 38 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

410 Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer. 

0,00 575.500,00 0,00 575.500,00 0,00 575.500,00 

421 Infrastructuur - Wegenis 0,00 4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 

425 Diverse weguitrustingen. 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

426 Openbare verlichting. 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

Totaal 0,00 5.235.500,00 0,00 5.235.500,00 0,00 5.235.500,00 

 

   



 Bladzijde 39 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

410 Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer. 

525.500,00 0,00 50.000,00 575.500,00 0,00 575.500,00 

421 Infrastructuur - Wegenis 2.030.000,00 0,00 2.420.000,00 4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 

425 Diverse weguitrustingen. 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

426 Openbare verlichting. 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

Totaal 2.555.500,00 0,00 2.680.000,00 5.235.500,00 0,00 5.235.500,00 

 

   



 Bladzijde 40 

 Groupe fct : 709 Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

700/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  7.908.617,86 3.325.000,00 4.890.000,00 2.080.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 7.908.617,86        

       20200034  Enseignement : Travaux divers 24021   515.000,00 395.000,00 330.000,00  

       20200035  Enseignement : Ecole Pierre Lairin / 

P17 - PEB 

24021   130.000,00 1.915.000,00    

       20200036  Enseignement : Ecole DoRéMi - Travaux 

divers 

24021   15.000,00 15.000,00    

       20200037  Enseignement : Ecole Ropsy Chaudron - 

Transformation 

24021   1.140.000,00 1.140.000,00 200.000,00  

       20200038  Enseignement : Ecole des Marronniers / 

P6 - P13 

24021   150.000,00 150.000,00    

       20200039  Enseignement : Ecole Carrefour / P9 - 

P10 - Travaux divers 

24021   100.000,00 100.000,00 200.000,00  

       20200040  Enseignement : Ecole des Asters / p 19 - 

GBS 

24021   860.000,00 760.000,00    

       20200041  Enseignement : Ecole Acacias / Goede 

Lucht - Honoraires 

24021   200.000,00 200.000,00 650.000,00  

       20200042  Enseignement : Ecole L 13 - Travaux 

divers 

24021   70.000,00 70.000,00    

       20200043  Enseignement : Ecole Moortebeel / P 15 

- Travaux divers 

24021   105.000,00 105.000,00    

       20200044  Enseignement : Câblage informatique - 

Ecoles diverses 

24021   40.000,00 40.000,00    

       20210013  P18/L18 Les étangs - de Vijvers 24021       300.000,00  

       20210014  Ecole P1-M8 Clair soleil 24021       200.000,00  

       20210015  School L7/K5 24021       200.000,00  

700/724-60  Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

        513.000,00  

       20200034  Enseignement : Travaux divers 24021       353.000,00  

       20200044  Enseignement : Câblage informatique - 

Ecoles diverses 

24021       150.000,00  

       20210015  School L7/K5 24021       10.000,00  

700/742-52  Aankoop van reproductiematerieel   19.916,18 15.000,00 15.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23121 19.916,18        

       20200047  Enseignement : Achat matériel 

reprographie 

23121   15.000,00 15.000,00    

700/742-53  Aankoop van informaticamaterieel     320.000,00 387.214,00    

       20200045  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - FR 

23131   200.000,00 267.214,00    

       20200046  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - NL 

23131   120.000,00 120.000,00    

700/742-53/    -

A  

Aankoop van informaticamaterieel   99.464,92     200.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23131 99.464,92        

       20200045  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - FR 

23131       200.000,00  

700/742-53/    -

N  

Aankoop van informaticamaterieel   49.992,49     50.000,00  



 Bladzijde 41 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       -----  Zonder Projectnummer 23131 49.992,49        

       20200046  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - NL 

23131       50.000,00  

704/744-51/    -

A  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

        460.000,00  

       20200050  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

23301       460.000,00  

709/000/91 Totaal Investeringen  8.077.991,45 3.660.000,00 5.292.214,00 3.303.000,00  

709/00093 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs 

 8.077.991,45 3.660.000,00 5.292.214,00 3.303.000,00  

709/00095 Totaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs 

 8.077.991,45 3.660.000,00 5.292.214,00 3.303.000,00  

 

   



 Bladzijde 42 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

700/661-51  subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

    600.000,00 600.000,00    

       20200037  Enseignement : Ecole Ropsy Chaudron - 

Transformation 

15411   600.000,00 600.000,00    

700/661-51/    -

A  

subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

        100.000,00  

       20200045  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - FR 

15411       100.000,00  

700/661-51/    -

N  

subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

        30.000,00  

       20200046  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - NL 

15411       30.000,00  

700/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    300.000,00 367.214,00    

       20200038  Enseignement : Ecole des Marronniers / 

P6 - P13 

15411   90.000,00 90.000,00    

       20200044  Enseignement : Câblage informatique - 

Ecoles diverses 

15411   40.000,00 40.000,00    

       20200045  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - FR 

15411   100.000,00 167.214,00    

       20200046  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - NL 

15411   70.000,00 70.000,00    

704/661-51  subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

        100.000,00  

       20200050  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

15411       100.000,00  

709/000/80 Totaal Overdrachten    900.000,00 967.214,00 230.000,00  

000/82  Schuld       

700/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     2.760.000,00 19.946.293,00 2.713.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     15.621.293,00    

       20200034  Enseignement : Travaux divers 17101   515.000,00 395.000,00 683.000,00  

       20200035  Enseignement : Ecole Pierre Lairin / 

P17 - PEB 

17101   130.000,00 1.915.000,00    

       20200036  Enseignement : Ecole DoRéMi - Travaux 

divers 

17101   15.000,00 15.000,00    

       20200037  Enseignement : Ecole Ropsy Chaudron - 

Transformation 

17101   540.000,00 540.000,00 200.000,00  

       20200038  Enseignement : Ecole des Marronniers / 

P6 - P13 

17101   60.000,00 60.000,00    

       20200039  Enseignement : Ecole Carrefour / P9 - 

P10 - Travaux divers 

17101   100.000,00 100.000,00 200.000,00  

       20200040  Enseignement : Ecole des Asters / p 19 - 

GBS 

17101   860.000,00 760.000,00    

       20200041  Enseignement : Ecole Acacias / Goede 

Lucht - Honoraires 

17101   200.000,00 200.000,00 650.000,00  

       20200042  Enseignement : Ecole L 13 - Travaux 

divers 

17101   70.000,00 70.000,00    

       20200043  Enseignement : Ecole Moortebeel / P 15 

- Travaux divers 

17101   105.000,00 105.000,00    

       20200044  Enseignement : Câblage informatique - 

Ecoles diverses 

17101       150.000,00  



 Bladzijde 43 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       20200045  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - FR 

17101   100.000,00 100.000,00 100.000,00  

       20200046  Enseignement : Achats PC et tableaux 

interactifs - NL 

17101   50.000,00 50.000,00 20.000,00  

       20200047  Enseignement : Achat matériel 

reprographie 

17101   15.000,00 15.000,00    

       20210013  P18/L18 Les étangs - de Vijvers 17101       300.000,00  

       20210014  Ecole P1-M8 Clair soleil 17101       200.000,00  

       20210015  School L7/K5 17101       210.000,00  

704/961-51  Leningen ten laste van de gemeente         360.000,00  

       20200050  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

17101       360.000,00  

709/000/82 Totaal Schuld    2.760.000,00 19.946.293,00 3.073.000,00  

709/00083 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs 

   3.660.000,00 20.913.507,00 3.303.000,00  

709/00085 Totaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs 

   3.660.000,00 20.913.507,00 3.303.000,00  

 

   



 Bladzijde 44 

Samenvattende tabel 709 : Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

700 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs. 

0,00 2.843.000,00 0,00 2.843.000,00 0,00 2.843.000,00 

704 Schoolbehoeften. 0,00 460.000,00 0,00 460.000,00 0,00 460.000,00 

Totaal 0,00 3.303.000,00 0,00 3.303.000,00 0,00 3.303.000,00 

 

   



 Bladzijde 45 

Samenvattende tabel 709 : Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

700 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs. 

130.000,00 0,00 2.713.000,00 2.843.000,00 0,00 2.843.000,00 

704 Schoolbehoeften. 100.000,00 0,00 360.000,00 460.000,00 0,00 460.000,00 

Totaal 230.000,00 0,00 3.073.000,00 3.303.000,00 0,00 3.303.000,00 

 

   



 Bladzijde 46 

 Groupe fct : 729 Basisonderwijs 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

721/744-51/    -

A  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  92.506,61 110.000,00 110.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23301 92.506,61        

       20200048  Enseignement Maternel : Achat matériel 

FR 

23301   110.000,00 110.000,00    

722/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  703.345,32 750.000,00 750.000,00 2.150.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 703.345,32        

       20200049  Enseignement Primaire : Travaux divers  24021   750.000,00 750.000,00    

       20210016  Ecole P21 - La Roue 24021       2.150.000,00  

722/744-51/    -

A  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  198.645,17 240.000,00 240.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23301 198.645,17        

       20200050  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

23301   240.000,00 240.000,00    

722/744-51/    -

B  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

    82.500,00 82.500,00 82.500,00  

       20200051  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

23301   80.000,00 80.000,00 80.000,00  

       20200052  Enseignement Primaire : Achat matériel 

plaine de jeux - NL 

23301   2.500,00 2.500,00 2.500,00  

722/744-51/    -

N  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

23301 92.457,19        

729/000/91 Totaal Investeringen  1.086.954,29 1.182.500,00 1.182.500,00 2.232.500,00  

729/00093 SubTotaal Basisonderwijs  1.086.954,29 1.182.500,00 1.182.500,00 2.232.500,00  

729/00095 Totaal Basisonderwijs  1.086.954,29 1.182.500,00 1.182.500,00 2.232.500,00  

 

   



 Bladzijde 47 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

721/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    20.000,00 20.000,00    

       20200048  Enseignement Maternel : Achat matériel 

FR 

15411   20.000,00 20.000,00    

722/661-51  subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

  2.000,00 52.500,00 52.500,00 2.500,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 2.000,00        

       20200050  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

15411   50.000,00 50.000,00    

       20200052  Enseignement Primaire : Achat matériel 

plaine de jeux - NL 

15411   2.500,00 2.500,00 2.500,00  

729/000/80 Totaal Overdrachten  2.000,00 72.500,00 72.500,00 2.500,00  

000/82  Schuld       

721/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     90.000,00 1.526.954,00    

       -----  Zonder Projectnummer 17101     1.436.954,00    

       20200048  Enseignement Maternel : Achat matériel 

FR 

17101   90.000,00 90.000,00    

722/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     1.020.000,00 5.539.081,00 2.230.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     4.519.081,00    

       20200049  Enseignement Primaire : Travaux divers  17101   750.000,00 750.000,00    

       20200050  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

17101   190.000,00 190.000,00    

       20200051  Enseignement Primaire : Achat mobilier 

- NL 

17101   80.000,00 80.000,00 80.000,00  

       20210016  Ecole P21 - La Roue 17101       2.150.000,00  

729/000/82 Totaal Schuld    1.110.000,00 7.066.035,00 2.230.000,00  

729/00083 SubTotaal Basisonderwijs  2.000,00 1.182.500,00 7.138.535,00 2.232.500,00  

729/00085 Totaal Basisonderwijs  2.000,00 1.182.500,00 7.138.535,00 2.232.500,00  

 

   



 Bladzijde 48 

Samenvattende tabel 729 : Basisonderwijs (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

721 Kleuteronderwijs. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

722 Lager onderwijs. 0,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00 

Totaal 0,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00 

 

   



 Bladzijde 49 

Samenvattende tabel 729 : Basisonderwijs (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

721 Kleuteronderwijs. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

722 Lager onderwijs. 2.500,00 0,00 2.230.000,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00 

Totaal 2.500,00 0,00 2.230.000,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00 

 

   



 Bladzijde 50 

 Groupe fct : 739 Secundair onderwijs 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

731/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  125.000,00 170.000,00 35.000,00 174.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 125.000,00        

       20200053  Enseignement Moyen : Athénée Jospeh 

Bracops - Travaux divers 

24021   170.000,00 35.000,00 150.000,00  

       20200055  Enseignement Moyen : Ecole Théo 

Lambert - Achat matériel 

24021       24.000,00  

731/744-51/    -

A  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  21.934,09 45.000,00 45.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23301 21.934,09        

       20200054  Enseignement Moyen : Athénée Joseph 

Bracops - Achat matériel 

23301   45.000,00 45.000,00    

731/744-51/    -

C  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  7.016,40 20.000,00 20.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23301 7.016,40        

       20200055  Enseignement Moyen : Ecole Théo 

Lambert - Achat matériel 

23301   20.000,00 20.000,00    

734/744-51/    -

A  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

    5.000,00 5.000,00    

       20200056  Enseignement Moyen : Ecole des arts - 

Achat matériel 

23301   5.000,00 5.000,00    

734/744-51/    -

B  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

    10.000,00 10.000,00    

       20200057  Enseignement Moyen : Académie de 

Musique - Achat matériel 

23301   10.000,00 10.000,00    

735/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  773.479,40 290.000,00 335.000,00 335.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 773.479,40        

       20200058  Enseignement Technique : Travaux 

divers 

24021   290.000,00 335.000,00 335.000,00  

735/744-51/    -

A  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  27.018,94 35.000,00 35.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23301 27.018,94        

       20200059  Institut Technique Marius Renard : 

Achat matériel 

23301   35.000,00 35.000,00    

739/000/91 Totaal Investeringen  954.448,83 575.000,00 485.000,00 509.000,00  

739/00093 SubTotaal Secundair onderwijs  954.448,83 575.000,00 485.000,00 509.000,00  

739/00095 Totaal Secundair onderwijs  954.448,83 575.000,00 485.000,00 509.000,00  

 

   



 Bladzijde 51 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

731/661-51  subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

    30.000,00 30.000,00 74.200,00  

       20200053  Enseignement Moyen : Athénée Jospeh 

Bracops - Travaux divers 

15411       55.000,00  

       20200054  Enseignement Moyen : Athénée Joseph 

Bracops - Achat matériel 

15411   20.000,00 20.000,00    

       20200055  Enseignement Moyen : Ecole Théo 

Lambert - Achat matériel 

15411   10.000,00 10.000,00 19.200,00  

735/661-51  subsidies in k van hogere overheden 

voor onderwijs 

  5.372,00 10.000,00 55.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 15411 5.372,00        

       20200058  Enseignement Technique : Travaux 

divers 

15411     45.000,00    

       20200059  Institut Technique Marius Renard : 

Achat matériel 

15411   10.000,00 10.000,00    

739/000/80 Totaal Overdrachten  5.372,00 40.000,00 85.000,00 74.200,00  

000/82  Schuld       

731/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     205.000,00 1.024.448,00 99.800,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     954.448,00    

       20200053  Enseignement Moyen : Athénée Jospeh 

Bracops - Travaux divers 

17101   170.000,00 35.000,00 95.000,00  

       20200054  Enseignement Moyen : Athénée Joseph 

Bracops - Achat matériel 

17101   25.000,00 25.000,00    

       20200055  Enseignement Moyen : Ecole Théo 

Lambert - Achat matériel 

17101   10.000,00 10.000,00 4.800,00  

734/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     15.000,00 15.000,00    

       20200056  Enseignement Moyen : Ecole des arts - 

Achat matériel 

17101   5.000,00 5.000,00    

       20200057  Enseignement Moyen : Académie de 

Musique - Achat matériel 

17101   10.000,00 10.000,00    

735/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     315.000,00 5.572.008,00 335.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     5.257.008,00    

       20200058  Enseignement Technique : Travaux 

divers 

17101   290.000,00 290.000,00 335.000,00  

       20200059  Institut Technique Marius Renard : 

Achat matériel 

17101   25.000,00 25.000,00    

739/000/82 Totaal Schuld    535.000,00 6.611.456,00 434.800,00  

739/00083 SubTotaal Secundair onderwijs  5.372,00 575.000,00 6.696.456,00 509.000,00  

739/00085 Totaal Secundair onderwijs  5.372,00 575.000,00 6.696.456,00 509.000,00  

 

   



 Bladzijde 52 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

731 Secundair onderwijs 0,00 174.000,00 0,00 174.000,00 0,00 174.000,00 

734 Kunstonderwijs. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

735 Beroeps-en technisch onderwijs. 0,00 335.000,00 0,00 335.000,00 0,00 335.000,00 

Totaal 0,00 509.000,00 0,00 509.000,00 0,00 509.000,00 

 

   



 Bladzijde 53 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

731 Secundair onderwijs 74.200,00 0,00 99.800,00 174.000,00 0,00 174.000,00 

734 Kunstonderwijs. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

735 Beroeps-en technisch onderwijs. 0,00 0,00 335.000,00 335.000,00 0,00 335.000,00 

Totaal 74.200,00 0,00 434.800,00 509.000,00 0,00 509.000,00 

 

   



 Bladzijde 54 

 Groupe fct : 769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

764/635-52  Onwaarden op subsidies in k van andere 

overheidsinstellingen 

      1.398.000,00    

       20200121  Clubhouse Hockey 15611     1.398.000,00    

769/000/90 Totaal Overdrachten      1.398.000,00    

000/91  Investeringen       

761/723-60   Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

24021 3.930,10        

761/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  3.826,04 3.000,00 3.000,00 2.500,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23391 3.826,04        

       20200060  Jeunesse : Espace 16arts - Achat 

équipements 

23391   3.000,00 3.000,00 2.500,00  

762/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  53.874,04 1.295.000,00 1.045.000,00 300.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 53.874,04        

       20200061  Monuments et Sites : Travaux divers 24021   1.295.000,00 1.045.000,00    

       20210017  Eglise Saint-François-Xavier 24021       300.000,00  

762/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

        3.000,00  

       20210018  NL Cultuur en jeugd : specifiek 

materiaal 

23391       3.000,00  

763/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  15.000,00 400.000,00 400.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 24021 15.000,00        

       20200062  Evenements : Travaux divers 24021   400.000,00 400.000,00    

763/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  116.000,00 110.000,00 10.000,00 200.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23391 116.000,00        

       20200063  Evènements : Achat de mobilier 23391   110.000,00 10.000,00    

       20210019  Salle des fêtes Neerpede 23391       200.000,00  

764/721-60  Aanleg van gronden in uitvoering     650.000,00 850.000,00    

       20200064  Sports : Travaux divers 24011   650.000,00 850.000,00    

764/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  3.951.928,30 1.177.500,00 1.400.000,00 12.935.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 3.951.928,30        

       20200065  Sports : Travaux divers 24021   227.500,00 180.000,00    

       20200066  Sports : Honoraires divers 24021   450.000,00 850.000,00    

       20200067  Sports : Rénovation salle Simonet 24021   500.000,00      

       20200120  Stade Vercauteren 24021     100.000,00 100.000,00  

       20200121  Clubhouse Hockey 24021     270.000,00    

       20210019  Salle des fêtes Neerpede 24021       12.835.000,00  

764/724-60  Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gebouwen in uitvoer 

        10.000,00  

       20200065  Sports : Travaux divers 24021       10.000,00  



 Bladzijde 55 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

764/725-60  Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gronden in uitvoer. 

  11.858,00 70.000,00 70.000,00 121.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24011 11.858,00        

       20200068  Sports : Maintenance diverse 24011   70.000,00 70.000,00    

       20210020  Verdi terrain de basket 24011       63.000,00  

       20210021  Scheut Agoraspace 24011       58.000,00  

764/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  28.218,59 310.000,00 310.000,00 15.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23391 28.218,59        

       20200068  Sports : Maintenance diverse 23391       5.000,00  

       20200069  Sports : Achat équipement 23391   310.000,00 310.000,00 10.000,00  

766/721-60  Aanleg van gronden in uitvoering   811.261,48 1.006.725,00 1.006.725,00 940.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24011 811.261,48        

       20200070  Travaux Publics : Aménagements divers 24011   423.000,00 423.000,00 470.000,00  

       20200071  Travaux Publics : Suivi phytosanitaire 24011   583.725,00 583.725,00 330.000,00  

       20210022  Plantations : Aménagement des aires de 

jeux 

24011       140.000,00  

766/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  85.423,73 481.000,00 481.000,00 500.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 85.423,73        

       20200072  Bâtiments Communaux : Tavaux divers 24021   481.000,00 481.000,00    

       20210023  Parc Forestier 24021       500.000,00  

766/725-60   Uitrusting en buitengewoon onderhoud 

van gronden in uitvoer. 

24011 55.506,09        

766/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  204.678,95 319.000,00 319.000,00 398.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 204.678,95        

       20200073  Entretien : Achat machines 23301   234.000,00 234.000,00 358.000,00  

       20200074  Entretien : Achat outillage 23301   85.000,00 85.000,00 40.000,00  

766/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

    15.000,00 15.000,00    

       20200075  Entretien : Achats divers élagueurs  23391   15.000,00 15.000,00    

766/745-51  Buitengewoon onderhoud van machines 

en uitbatingsmaterieel 

  103.357,53 201.000,00 201.000,00 170.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23302 103.357,53        

       20200076  Entretien : Maintenance engins et 

outillage 

23302   50.000,00 50.000,00 100.000,00  

       20200077  Entretien : Maintenances jeux, fontaines, 

sols, bancs 

23302   151.000,00 151.000,00 30.000,00  

       20210022  Plantations : Aménagement des aires de 

jeux 

23302       40.000,00  

766/747-60  Plannen en studies in uitvoering     69.000,00 69.000,00    

       20200078  Travaux Publics : Etudes diverses 24041   69.000,00 69.000,00    

767/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  3.794.761,45 750.000,00 350.000,00 100.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 3.794.761,45        

       20200079  Bâtiments Communaux : Travaux divers 

bibliothèque 

24021   350.000,00 200.000,00    



 Bladzijde 56 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       20200080  Bâtiments Communaux : Travaux divers 

bibliothèque NL 

24021   400.000,00 150.000,00    

       20210024  Salle Molière 24021       100.000,00  

767/744-51/    -

A  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  15.013,48 16.000,00 16.000,00 12.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 15.013,48        

       20200081  Bibliothèques FR : Achat matériel 23301   16.000,00 16.000,00 12.000,00  

767/744-51/    -

B  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

    50.000,00 50.000,00 5.000,00  

       20200082  Bibliothèque NL : Achat matériel 23301   50.000,00 50.000,00 5.000,00  

767/744-51/    -

N  

Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

23301 49.590,64        

769/000/91 Totaal Investeringen  9.304.228,42 6.923.225,00 6.595.725,00 15.711.500,00  

769/00093 SubTotaal Jeugdzorg, volksopleiding, 

sport en recreatie 

 9.304.228,42 6.923.225,00 7.993.725,00 15.711.500,00  

769/00095 Totaal Jeugdzorg, volksopleiding, sport 

en recreatie 

 9.304.228,42 6.923.225,00 7.993.725,00 15.711.500,00  

 

   



 Bladzijde 57 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

762/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    1.036.000,00 836.000,00 250.000,00  

       20200061  Monuments et Sites : Travaux divers 15411   1.036.000,00 836.000,00    

       20210017  Eglise Saint-François-Xavier 15411       250.000,00  

763/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

        90.750,00  

       20210020  Verdi terrain de basket 15411       47.250,00  

       20210021  Scheut Agoraspace 15411       43.500,00  

764/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

  500,00 618.750,00 2.016.750,00    

       -----  Zonder Projectnummer 15411 500,00   1.398.000,00    

       20200064  Sports : Travaux divers 15411   390.000,00 390.000,00    

       20200069  Sports : Achat équipement 15411   228.750,00 228.750,00    

764/665-52   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

15411 24.000,00        

766/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

  448.000,00 380.000,00 380.000,00 380.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 448.000,00        

       20200072  Bâtiments Communaux : Tavaux divers 15411   380.000,00 380.000,00    

       20210023  Parc Forestier 15411       380.000,00  

766/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

        40.000,00  

       20200070  Travaux Publics : Aménagements divers 15411       40.000,00  

767/560-51  Schadevergoeding ontvangen in kapitaal 

van ondernemingen 

    150.000,00 150.000,00    

       20200080  Bâtiments Communaux : Travaux divers 

bibliothèque NL 

77251   150.000,00 150.000,00    

769/000/80 Totaal Overdrachten  472.500,00 2.184.750,00 3.382.750,00 760.750,00  

000/82  Schuld       

761/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     3.000,00 3.000,00 2.500,00  

       20200060  Jeunesse : Espace 16arts - Achat 

équipements 

17101   3.000,00 3.000,00 2.500,00  

762/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     259.000,00 263.900,00 53.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     54.900,00    

       20200061  Monuments et Sites : Travaux divers 17101   259.000,00 209.000,00    

       20210017  Eglise Saint-François-Xavier 17101       50.000,00  

       20210018  NL Cultuur en jeugd : specifiek 

materiaal 

17101       3.000,00  

763/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     510.000,00 541.000,00 200.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     131.000,00    

       20200062  Evenements : Travaux divers 17101   400.000,00 400.000,00    

       20200063  Evènements : Achat de mobilier 17101   110.000,00 10.000,00    

       20210019  Salle des fêtes Neerpede 17101       200.000,00  

764/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     1.588.750,00 9.321.938,00 12.990.250,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     5.912.688,00    

       20200064  Sports : Travaux divers 17101   260.000,00 460.000,00    



 Bladzijde 58 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       20200065  Sports : Travaux divers 17101   227.500,00 180.000,00 10.000,00  

       20200066  Sports : Honoraires divers 17101   450.000,00 850.000,00    

       20200067  Sports : Rénovation salle Simonet 17101   500.000,00      

       20200068  Sports : Maintenance diverse 17101   70.000,00 70.000,00 5.000,00  

       20200069  Sports : Achat équipement 17101   81.250,00 81.250,00 10.000,00  

       20200120  Stade Vercauteren 17101     100.000,00 100.000,00  

       20200121  Clubhouse Hockey 17101     1.668.000,00    

       20210019  Salle des fêtes Neerpede 17101       12.835.000,00  

       20210020  Verdi terrain de basket 17101       15.750,00  

       20210021  Scheut Agoraspace 17101       14.500,00  

766/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     1.711.725,00 6.434.011,00 1.588.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     4.722.286,00    

       20200070  Travaux Publics : Aménagements divers 17101   423.000,00 423.000,00 430.000,00  

       20200071  Travaux Publics : Suivi phytosanitaire 17101   583.725,00 583.725,00 330.000,00  

       20200072  Bâtiments Communaux : Tavaux divers 17101   101.000,00 101.000,00    

       20200073  Entretien : Achat machines 17101   234.000,00 234.000,00 358.000,00  

       20200074  Entretien : Achat outillage 17101   85.000,00 85.000,00 40.000,00  

       20200075  Entretien : Achats divers élagueurs  17101   15.000,00 15.000,00    

       20200076  Entretien : Maintenance engins et 

outillage 

17101   50.000,00 50.000,00 100.000,00  

       20200077  Entretien : Maintenances jeux, fontaines, 

sols, bancs 

17101   151.000,00 151.000,00 30.000,00  

       20200078  Travaux Publics : Etudes diverses 17101   69.000,00 69.000,00    

       20210022  Plantations : Aménagement des aires de 

jeux 

17101       180.000,00  

       20210023  Parc Forestier 17101       120.000,00  

767/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     666.000,00 959.225,00 117.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     693.225,00    

       20200079  Bâtiments Communaux : Travaux divers 

bibliothèque 

17101   350.000,00 200.000,00    

       20200080  Bâtiments Communaux : Travaux divers 

bibliothèque NL 

17101   250.000,00      

       20200081  Bibliothèques FR : Achat matériel 17101   16.000,00 16.000,00 12.000,00  

       20200082  Bibliothèque NL : Achat matériel 17101   50.000,00 50.000,00 5.000,00  

       20210024  Salle Molière 17101       100.000,00  

769/000/82 Totaal Schuld    4.738.475,00 17.523.074,00 14.950.750,00  

769/00083 SubTotaal Jeugdzorg, volksopleiding, 

sport en recreatie 

 472.500,00 6.923.225,00 20.905.824,00 15.711.500,00  

769/00085 Totaal Jeugdzorg, volksopleiding, sport 

en recreatie 

 472.500,00 6.923.225,00 20.905.824,00 15.711.500,00  

 

   



 Bladzijde 59 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

761 Jeugdzorg. 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 

762 Cultuur en ontspanning. 0,00 303.000,00 0,00 303.000,00 0,00 303.000,00 

763 Feesten en plechtigheden. 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

764 Sport en lichamelijke opvoeding. 0,00 13.081.000,00 0,00 13.081.000,00 0,00 13.081.000,00 

766 Parken en plantsoenen. 0,00 2.008.000,00 0,00 2.008.000,00 0,00 2.008.000,00 

767 Bibliotheken, liedo- en mediatheken 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 

Totaal 0,00 15.711.500,00 0,00 15.711.500,00 0,00 15.711.500,00 

 

   



 Bladzijde 60 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

761 Jeugdzorg. 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 

762 Cultuur en ontspanning. 250.000,00 0,00 53.000,00 303.000,00 0,00 303.000,00 

763 Feesten en plechtigheden. 90.750,00 0,00 200.000,00 290.750,00 0,00 290.750,00 

764 Sport en lichamelijke opvoeding. 0,00 0,00 12.990.250,00 12.990.250,00 0,00 12.990.250,00 

766 Parken en plantsoenen. 420.000,00 0,00 1.588.000,00 2.008.000,00 0,00 2.008.000,00 

767 Bibliotheken, liedo- en mediatheken 0,00 0,00 117.000,00 117.000,00 0,00 117.000,00 

Totaal 760.750,00 0,00 14.950.750,00 15.711.500,00 0,00 15.711.500,00 

 

   



 Bladzijde 61 

 Groupe fct : 789 Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

771/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  445.333,02 4.150.000,00 4.200.000,00 4.250.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 445.333,02        

       20200083  Musées Communaux : Travaux divers 24021   700.000,00   750.000,00  

       20200084  Musées Communaux : Travaux Maison 

des Résistances 

24021   3.450.000,00 4.200.000,00 3.500.000,00  

771/749-51  Aankoop en restauratie van 

kunstvoorwerpen 

  3.450,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23401 3.450,00        

       20200085  Musées Communaux : Achats oeuvres 

d'art 

23401   5.000,00 5.000,00 5.000,00  

789/000/91 Totaal Investeringen  448.783,02 4.155.000,00 4.205.000,00 4.255.000,00  

789/00093 SubTotaal Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

 448.783,02 4.155.000,00 4.205.000,00 4.255.000,00  

789/00095 Totaal Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

 448.783,02 4.155.000,00 4.205.000,00 4.255.000,00  

 

   



 Bladzijde 62 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

771/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    3.890.000,00 3.450.000,00 600.000,00  

       20200083  Musées Communaux : Travaux divers 15411   440.000,00   600.000,00  

       20200084  Musées Communaux : Travaux Maison 

des Résistances 

15411   3.450.000,00 3.450.000,00    

789/000/80 Totaal Overdrachten    3.890.000,00 3.450.000,00 600.000,00  

000/82  Schuld       

771/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     265.000,00 848.000,00 1.605.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     93.000,00    

       20200083  Musées Communaux : Travaux divers 17101   260.000,00   150.000,00  

       20200084  Musées Communaux : Travaux Maison 

des Résistances 

17101     750.000,00 1.450.000,00  

       20200085  Musées Communaux : Achats oeuvres 

d'art 

17101   5.000,00 5.000,00 5.000,00  

789/000/82 Totaal Schuld    265.000,00 848.000,00 1.605.000,00  

789/00083 SubTotaal Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

   4.155.000,00 4.298.000,00 2.205.000,00  

000/88  Overboekingen       

771/995-52  Overboeking uit het buitengewoon 

investeringsfonds 

  352.000,00     2.050.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 352.000,00        

       20200084  Musées Communaux : Travaux Maison 

des Résistances 

15411       2.050.000,00  

789/000/88 Totaal Overboekingen  352.000,00     2.050.000,00  

789/00085 Totaal Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

 352.000,00 4.155.000,00 4.298.000,00 4.255.000,00  

 

   



 Bladzijde 63 

Samenvattende tabel 789 : Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

771 Musea. 0,00 4.255.000,00 0,00 4.255.000,00 0,00 4.255.000,00 

Totaal 0,00 4.255.000,00 0,00 4.255.000,00 0,00 4.255.000,00 

 

   



 Bladzijde 64 

Samenvattende tabel 789 : Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

771 Musea. 600.000,00 0,00 1.605.000,00 2.205.000,00 2.050.000,00 4.255.000,00 

Totaal 600.000,00 0,00 1.605.000,00 2.205.000,00 2.050.000,00 4.255.000,00 

 

   



 Bladzijde 65 

 Groupe fct : 799 Erediensten 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

790/635-51  Bijdrage in kapitaal aan andere 

overheidsinstellingen voor s 

    97.100,00 97.100,00    

       20200086  Cultes : Subside spécifique 25611   97.100,00 97.100,00    

799/000/90 Totaal Overdrachten    97.100,00 97.100,00    

000/91  Investeringen       

790/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  440.000,00 2.495.000,00 995.000,00 2.225.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 440.000,00        

       20200087  Cultes : Travaus divers - St-Guidon 24021   2.495.000,00 995.000,00 2.225.000,00  

799/000/91 Totaal Investeringen  440.000,00 2.495.000,00 995.000,00 2.225.000,00  

799/00093 SubTotaal Erediensten  440.000,00 2.592.100,00 1.092.100,00 2.225.000,00  

799/00095 Totaal Erediensten  440.000,00 2.592.100,00 1.092.100,00 2.225.000,00  

 

   



 Bladzijde 66 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

790/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

  713.783,34 1.756.000,00 716.000,00 1.680.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 713.783,34        

       20200087  Cultes : Travaus divers - St-Guidon 15411   1.756.000,00 716.000,00 1.680.000,00  

799/000/80 Totaal Overdrachten  713.783,34 1.756.000,00 716.000,00 1.680.000,00  

000/82  Schuld       

790/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     836.100,00 816.100,00 545.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     440.000,00    

       20200086  Cultes : Subside spécifique 17101   97.100,00 97.100,00    

       20200087  Cultes : Travaus divers - St-Guidon 17101   739.000,00 279.000,00 545.000,00  

799/000/82 Totaal Schuld    836.100,00 816.100,00 545.000,00  

799/00083 SubTotaal Erediensten  713.783,34 2.592.100,00 1.532.100,00 2.225.000,00  

799/00085 Totaal Erediensten  713.783,34 2.592.100,00 1.532.100,00 2.225.000,00  

 

   



 Bladzijde 67 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

790 Erediensten. 0,00 2.225.000,00 0,00 2.225.000,00 0,00 2.225.000,00 

Totaal 0,00 2.225.000,00 0,00 2.225.000,00 0,00 2.225.000,00 

 

   



 Bladzijde 68 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

790 Erediensten. 1.680.000,00 0,00 545.000,00 2.225.000,00 0,00 2.225.000,00 

Totaal 1.680.000,00 0,00 545.000,00 2.225.000,00 0,00 2.225.000,00 

 

   



 Bladzijde 69 

 Groupe fct : 839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

834/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  985.689,97 186.000,00 186.000,00 10.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 985.689,97        

       20200088  Centres Seniors : Travauw divers 24021   186.000,00 186.000,00 10.000,00  

834/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

    15.000,00 15.000,00 15.000,00  

       20200089  Centres Seniors : Achat matériel 23391   15.000,00 15.000,00 15.000,00  

834/744-98/    -

B  

Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

23391 17.576,98        

839/000/91 Totaal Investeringen  1.003.266,95 201.000,00 201.000,00 25.000,00  

839/00093 SubTotaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

 1.003.266,95 201.000,00 201.000,00 25.000,00  

839/00095 Totaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

 1.003.266,95 201.000,00 201.000,00 25.000,00  

 

   



 Bladzijde 70 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/82  Schuld       

834/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     201.000,00 1.204.270,00 25.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     1.003.270,00    

       20200088  Centres Seniors : Travauw divers 17101   186.000,00 186.000,00 10.000,00  

       20200089  Centres Seniors : Achat matériel 17101   15.000,00 15.000,00 15.000,00  

839/000/82 Totaal Schuld    201.000,00 1.204.270,00 25.000,00  

839/00083 SubTotaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

   201.000,00 1.204.270,00 25.000,00  

839/00085 Totaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

   201.000,00 1.204.270,00 25.000,00  

 

   



 Bladzijde 71 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

834 Bejaardenzorg. 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

Totaal 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

 

   



 Bladzijde 72 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

834 Bejaardenzorg. 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

Totaal 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

 

   



 Bladzijde 73 

 Groupe fct : 859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

840/723-60   Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

24021 5.500.000,00        

840/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

    5.000,00 5.000,00    

       20200090  Affaires Sociales : Achat matériel divers 23301   5.000,00 5.000,00    

844/712-60  Aankoop van gebouwen et monumenten 

in uitvoering 

    1.600.000,00 1.600.000,00    

       20200091  Affaires Sociales : Achat Nautilus 24021   1.600.000,00 1.600.000,00    

844/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  83.278,74 403.000,00 400.000,00 126.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 83.278,74        

       20200092  Crèches : Travaux divers 24021   403.000,00 400.000,00 126.000,00  

844/744-98/    -

A  

Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  91.372,27 100.500,00 100.500,00 175.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23391 91.372,27        

       20200093  Crèches : Achat divers - FR 23391   100.500,00 100.500,00 175.000,00  

844/744-98/    -

B  

Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

    25.000,00 25.000,00 25.000,00  

       20200094  Crèches : Achat divers - NL 23391   25.000,00 25.000,00 25.000,00  

844/744-98/    -

N  

Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

23391 12.218,81        

849/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

    10.000,00 10.000,00    

       20200095  Crèches : Achat équipement  23391   10.000,00 10.000,00    

859/000/91 Totaal Investeringen  5.686.869,82 2.143.500,00 2.140.500,00 326.000,00  

859/00093 SubTotaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 5.686.869,82 2.143.500,00 2.140.500,00 326.000,00  

859/00095 Totaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 5.686.869,82 2.143.500,00 2.140.500,00 326.000,00  

 

   



 Bladzijde 74 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

840/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    5.000,00 5.000,00    

       20200090  Affaires Sociales : Achat matériel divers 15411   5.000,00 5.000,00    

844/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

  81.949,07 1.680.000,00 1.680.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 15411 81.949,07        

       20200091  Affaires Sociales : Achat Nautilus 15411   1.600.000,00 1.600.000,00    

       20200092  Crèches : Travaux divers 15411   80.000,00 80.000,00    

859/000/80 Totaal Overdrachten  81.949,07 1.685.000,00 1.685.000,00    

000/82  Schuld       

840/961-51   Leningen ten laste van de gemeente 17101 5.885.000,00        

844/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     448.500,00 1.498.780,00 326.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     1.053.280,00    

       20200092  Crèches : Travaux divers 17101   323.000,00 320.000,00 126.000,00  

       20200093  Crèches : Achat divers - FR 17101   100.500,00 100.500,00 175.000,00  

       20200094  Crèches : Achat divers - NL 17101   25.000,00 25.000,00 25.000,00  

849/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     10.000,00 10.000,00    

       20200095  Crèches : Achat équipement  17101   10.000,00 10.000,00    

859/000/82 Totaal Schuld  5.885.000,00 458.500,00 1.508.780,00 326.000,00  

859/00083 SubTotaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 5.966.949,07 2.143.500,00 3.193.780,00 326.000,00  

859/00085 Totaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 5.966.949,07 2.143.500,00 3.193.780,00 326.000,00  

 

   



 Bladzijde 75 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

840 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

844 Gezinshulp. 0,00 326.000,00 0,00 326.000,00 0,00 326.000,00 

849 Andere sociale bijdragen. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 326.000,00 0,00 326.000,00 0,00 326.000,00 

 

   



 Bladzijde 76 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

840 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

844 Gezinshulp. 0,00 0,00 326.000,00 326.000,00 0,00 326.000,00 

849 Andere sociale bijdragen. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 326.000,00 326.000,00 0,00 326.000,00 

 

   



 Bladzijde 77 

 Groupe fct : 879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/91  Investeringen       

871/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  45.000,00 225.000,00 172.000,00 13.500,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 45.000,00        

       20200096  Santé : Travaux divers 24021   225.000,00 172.000,00    

       20210025  Hygiène : travaux divers 24021       13.500,00  

871/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

    3.500,00 3.500,00 17.000,00  

       20200097  Santé : Achat matériel PSE 23301   3.500,00 3.500,00 5.000,00  

       20210026  Bien-être animal 23301       12.000,00  

871/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  2.060,28 5.000,00 5.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 23391 2.060,28        

       20200098  Centre de Santé : Achat équipement 23391   5.000,00 5.000,00    

875/743-53  Aankoop van vrachtwagens en speciale 

voertuigen 

    275.000,00 745.000,00 350.000,00  

       20200099  Centre de Santé : Achats de camions et 

véhicules spéciaux 

23231   275.000,00 745.000,00 350.000,00  

875/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  50.462,60 40.000,00 40.000,00 210.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 50.462,60        

       20200100  Centre de Santé : Achat équipement 23301   20.000,00 20.000,00 30.000,00  

       20200118  Hygiène : matériel d'équipement 23301   20.000,00 20.000,00    

       20210027  Plan Propreté 23301       180.000,00  

875/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

    38.000,00 38.000,00 135.000,00  

       20200101  Entretien : Achat équipement divers 23391   38.000,00 38.000,00    

       20210027  Plan Propreté 23391       135.000,00  

875/744-98/    -

A  

Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

23391 19.819,80        

878/722-60  Oprichting van gebouwen en 

monumenten in uitvoering 

    100.000,00 100.000,00 100.000,00  

       20200102  Cimetière : Livraion et placement de 

caveaux et colombariums 

24021   100.000,00 100.000,00 100.000,00  

878/723-60   Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

24021 15.391,20        

878/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  141,86 40.000,00 40.000,00 25.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 141,86        

       20200103  Cimetière : Mise en conformité 

équipement 

23301   40.000,00 40.000,00 25.000,00  

879/721-60  Aanleg van gronden in uitvoering   40.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24011 40.000,00        

       20200104  Développement Durable : Revalorisation 

maillage bleu 

24011   100.000,00 100.000,00    

       20210029  Maillage bleu 24011       100.000,00  

879/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  1.521.969,60 235.000,00 285.000,00 100.000,00  



 Bladzijde 78 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       -----  Zonder Projectnummer 24021 1.521.969,60        

       20200105  Développement Durable : Rénovation 

Kattekasteel 

24021   235.000,00 285.000,00 100.000,00  

879/744-51  Aankoop van machines, 

exploitatiematerieel en uitrusting 

  4.649,54 10.000,00 10.000,00 5.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23301 4.649,54        

       20200106  Développement Durable : Achat 

machines 

23301   10.000,00 10.000,00 5.000,00  

879/000/91 Totaal Investeringen  1.699.494,88 1.071.500,00 1.538.500,00 1.055.500,00  

000/92  Schuld       

878/812-51  Volstorting van deelneming in 

overheidsondernemingen 

        23.000,00  

       20210028  Intercommunale d'inhumation-cimetière 

multiconvictionnel 

28212       23.000,00  

879/000/92 Totaal Schuld        23.000,00  

879/00093 SubTotaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 1.699.494,88 1.071.500,00 1.538.500,00 1.078.500,00  

879/00095 Totaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 1.699.494,88 1.071.500,00 1.538.500,00 1.078.500,00  

 

   



 Bladzijde 79 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

871/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    5.000,00 5.000,00    

       20200097  Santé : Achat matériel PSE 15411   2.500,00 2.500,00    

       20200098  Centre de Santé : Achat équipement 15411   2.500,00 2.500,00    

871/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

        2.000,00  

       20210026  Bien-être animal 15411       2.000,00  

875/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

      470.000,00 695.000,00  

       20200099  Centre de Santé : Achats de camions et 

véhicules spéciaux 

15411     470.000,00 350.000,00  

       20200100  Centre de Santé : Achat équipement 15411       30.000,00  

       20210027  Plan Propreté 15411       315.000,00  

878/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

    100.000,00 100.000,00    

       20200104  Développement Durable : Revalorisation 

maillage bleu 

15411   100.000,00 100.000,00    

879/663-51   Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

15411 200.000,00        

879/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

        100.000,00  

       20210029  Maillage bleu 15411       100.000,00  

879/000/80 Totaal Overdrachten  200.000,00 105.000,00 575.000,00 797.000,00  

000/82  Schuld       

871/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     228.500,00 1.022.400,00 28.500,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     846.900,00    

       20200096  Santé : Travaux divers 17101   225.000,00 172.000,00    

       20200097  Santé : Achat matériel PSE 17101   1.000,00 1.000,00 5.000,00  

       20200098  Centre de Santé : Achat équipement 17101   2.500,00 2.500,00    

       20210025  Hygiène : travaux divers 17101       13.500,00  

       20210026  Bien-être animal 17101       10.000,00  

875/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     353.000,00 666.426,00    

       -----  Zonder Projectnummer 17101     313.426,00    

       20200099  Centre de Santé : Achats de camions et 

véhicules spéciaux 

17101   275.000,00 275.000,00    

       20200100  Centre de Santé : Achat équipement 17101   40.000,00 40.000,00    

       20200101  Entretien : Achat équipement divers 17101   38.000,00 38.000,00    

878/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     140.000,00 1.771.540,00 148.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     1.631.540,00    

       20200102  Cimetière : Livraion et placement de 

caveaux et colombariums 

17101   100.000,00 100.000,00 100.000,00  

       20200103  Cimetière : Mise en conformité 

équipement 

17101   40.000,00 40.000,00 25.000,00  

       20210028  Intercommunale d'inhumation-cimetière 

multiconvictionnel 

17101       23.000,00  

879/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     245.000,00 295.000,00 105.000,00  



 Bladzijde 80 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       20200105  Développement Durable : Rénovation 

Kattekasteel 

17101   235.000,00 285.000,00 100.000,00  

       20200106  Développement Durable : Achat 

machines 

17101   10.000,00 10.000,00 5.000,00  

879/000/82 Totaal Schuld    966.500,00 3.755.366,00 281.500,00  

879/00083 SubTotaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 200.000,00 1.071.500,00 4.330.366,00 1.078.500,00  

000/88  Overboekingen       

879/995-52   Overboeking uit het buitengewoon 

investeringsfonds 

15411 498.648,19        

879/000/88 Totaal Overboekingen  498.648,19        

879/00085 Totaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 698.648,19 1.071.500,00 4.330.366,00 1.078.500,00  

 

   



 Bladzijde 81 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

871 Sociale en preventieve geneeskunde. 0,00 30.500,00 0,00 30.500,00 0,00 30.500,00 

875 Ontsmetting en reiniging. 0,00 695.000,00 0,00 695.000,00 0,00 695.000,00 

878 Lijkbezorging. 0,00 125.000,00 23.000,00 148.000,00 0,00 148.000,00 

879 Milieu, leefmilieu. 0,00 205.000,00 0,00 205.000,00 0,00 205.000,00 

Totaal 0,00 1.055.500,00 23.000,00 1.078.500,00 0,00 1.078.500,00 

 

   



 Bladzijde 82 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

871 Sociale en preventieve geneeskunde. 2.000,00 0,00 28.500,00 30.500,00 0,00 30.500,00 

875 Ontsmetting en reiniging. 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00 0,00 695.000,00 

878 Lijkbezorging. 0,00 0,00 148.000,00 148.000,00 0,00 148.000,00 

879 Milieu, leefmilieu. 100.000,00 0,00 105.000,00 205.000,00 0,00 205.000,00 

Totaal 797.000,00 0,00 281.500,00 1.078.500,00 0,00 1.078.500,00 

 

   



 Bladzijde 83 

 Groupe fct : 939 Huisvesting en ruimtelijke ordening 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/90  Overdrachten       

930/522-52  susidies in k aan v.z.w.'s en instellingen 

ten dienste van g 

  917.908,00 1.250.000,00 1.741.577,05    

       -----  Zonder Projectnummer 25221 917.908,00        

       20200109  Rénovation Urbaine : Programme 

Maison du Peuple 

25221   1.250.000,00 1.250.000,00    

       20200112  Rénovation Urbaine : Divers Contrats 

de Quartier Durable 

25221     491.577,05    

930/615-53  Terugbetaling van subsidies in k van 

hogere overheden 

    2.521.648,00 2.521.648,00    

       20200110  Rénovation Urbaine : Remboursement 

subside FEDER 

15411   2.521.648,00 2.521.648,00    

939/000/90 Totaal Overdrachten  917.908,00 3.771.648,00 4.263.225,05    

000/91  Investeringen       

922/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  555.237,14 605.000,00 513.500,00 760.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 555.237,14        

       20200107  Propriétés Communales : Travaux divers 24021   605.000,00 463.500,00 760.000,00  

       20200122  Lemmens 7 24021     50.000,00    

922/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

    1.000,00 1.000,00    

       20200108  Propriétés Communales :  23391   1.000,00 1.000,00    

930/712-60  Aankoop van gebouwen et monumenten 

in uitvoering 

  5.739.161,76 3.840.381,00 3.840.381,00 1.705.829,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 5.739.161,76        

       20200109  Rénovation Urbaine : Programme 

Maison du Peuple 

24021   1.250.000,00 1.250.000,00    

       20200111  Rénovation Urbaine : Acquisitions 

diverses 

24021   2.590.381,00 2.590.381,00    

       20210031  CRU 5 24021       1.705.829,00  

930/723-60  Aanpassingswerken aan gebouwen in 

uitvoering 

  7.076.069,12 5.013.250,00 5.813.250,00 4.297.189,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24021 7.076.069,12        

       20200112  Rénovation Urbaine : Divers Contrats 

de Quartier Durable 

24021   2.838.250,00 2.738.250,00    

       20200113  Rénovation Urbaine : Pôle Socio-

Culturel Liverpool 

24021   1.500.000,00 2.400.000,00 2.070.000,00  

       20200114  Rénovation Urbaine : Reports 

engagements 2019 

24021   675.000,00 675.000,00    

       20210030  CRU 3 24021       462.800,00  

       20210032  CQD Peterbos 24021       1.064.389,00  

       20210033  CQD Bizet 24021       300.000,00  

       20210035  CQD Biestebroeck 24021       400.000,00  

930/731-60  Wegenwerken in uitvoering   3.765.004,63 3.519.100,00 3.519.100,00 1.348.672,00  

       -----  Zonder Projectnummer 24031 3.765.004,63        

       20200115  Rénovation Urbaine : Travaux divers - 

Espaces Publics 

24031   3.519.100,00 3.519.100,00 591.100,00  

       20210031  CRU 5 24031       57.572,00  



 Bladzijde 84 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2019 

Rekening 

aanwending 

2020 

Oorspronk. 

begroting 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

       20210033  CQD Bizet 24031       500.000,00  

       20210035  CQD Biestebroeck 24031       200.000,00  

930/742-53  Aankoop van informaticamaterieel       17.000,00    

       20200116  Rénovation Urbaine : Achat équipement 

divers 

23131     17.000,00    

930/744-98  Aankoop van andere machines, 

exploitatielmater. en uitrustin 

  6.583,60 11.000,00 16.000,00 16.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 23391 6.583,60        

       20200116  Rénovation Urbaine : Achat équipement 

divers 

23391   11.000,00 16.000,00    

       20210032  CQD Peterbos 23391       2.500,00  

       20210033  CQD Bizet 23391       5.000,00  

       20210034  Contrat Ecole Léonardo Da Vinci 23391       2.000,00  

       20210036  Matériel 23391       6.500,00  

930/747-60  Plannen en studies in uitvoering     103.000,00 103.000,00 320.000,00  

       20200117  Rénovation Urbaine : Finalisation PPAS 24041   103.000,00 103.000,00 320.000,00  

939/000/91 Totaal Investeringen  17.142.056,25 13.092.731,00 13.823.231,00 8.447.690,00  

939/00093 SubTotaal Huisvesting en ruimtelijke 

ordening 

 18.059.964,25 16.864.379,00 18.086.456,05 8.447.690,00  

939/00095 Totaal Huisvesting en ruimtelijke 

ordening 

 18.059.964,25 16.864.379,00 18.086.456,05 8.447.690,00  

 

   



 Bladzijde 85 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/80  Overdrachten       

930/560-51  Schadevergoeding ontvangen in kapitaal 

van ondernemingen 

  2.200,25 200.000,00 200.000,00    

       -----  Zonder Projectnummer 77251 2.200,25        

       20200112  Rénovation Urbaine : Divers Contrats 

de Quartier Durable 

77251   200.000,00 200.000,00    

930/560-52  Kapitalen van ondernemingen voor 

deelname in investeringen 

        591.100,00  

       20200112  Rénovation Urbaine : Divers Contrats 

de Quartier Durable 

15111       591.100,00  

930/663-51  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor gebouwen 

  7.982.283,26 8.534.271,00 9.304.771,00 1.445.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 7.982.283,26        

       20200111  Rénovation Urbaine : Acquisitions 

diverses 

15411   2.585.381,00 2.585.381,00    

       20200112  Rénovation Urbaine : Divers Contrats 

de Quartier Durable 

15411   1.632.639,00 1.532.639,00 1.000.000,00  

       20200113  Rénovation Urbaine : Pôle Socio-

Culturel Liverpool 

15411   700.000,00 1.600.000,00    

       20200115  Rénovation Urbaine : Travaux divers - 

Espaces Publics 

15411   3.507.251,00 3.507.251,00    

       20200116  Rénovation Urbaine : Achat équipement 

divers 

15411   6.000,00 28.000,00    

       20200117  Rénovation Urbaine : Finalisation PPAS 15411   103.000,00 51.500,00 160.000,00  

       20210033  CQD Bizet 15411       285.000,00  

930/664-51  Toelagen in kapitaal van de hogere 

overheden voor wegen en w 

        475.000,00  

       20210033  CQD Bizet 15411       475.000,00  

930/665-52  Subsidies in kapitaal van de hogere 

overheden voor investeri 

  665.258,30 2.500.000,00 2.500.000,00 5.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 665.258,30        

       20200109  Rénovation Urbaine : Programme 

Maison du Peuple 

15411   2.500.000,00 2.500.000,00    

       20210033  CQD Bizet 15411       5.000,00  

939/000/80 Totaal Overdrachten  8.649.741,81 11.234.271,00 12.004.771,00 2.516.100,00  

000/81  Investeringen       

930/761-60  Verkoop van terreinen en gebouwen in 

uitvoering 

  1.000.288,85 2.521.648,00 2.521.648,00    

       -----  Zonder Projectnummer 24621 1.000.288,85        

       20200110  Rénovation Urbaine : Remboursement 

subside FEDER 

24621   2.521.648,00 2.521.648,00    

939/000/81 Totaal Investeringen  1.000.288,85 2.521.648,00 2.521.648,00    

000/82  Schuld       

922/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     606.000,00 3.018.250,00 760.000,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     2.503.750,00    

       20200107  Propriétés Communales : Travaux divers 17101   605.000,00 463.500,00 760.000,00  

       20200108  Propriétés Communales :  17101   1.000,00 1.000,00    

       20200122  Lemmens 7 17101     50.000,00    



 Bladzijde 86 

      2021  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2019 

V. rechten 

Rekening 

2020 

Begroting 

Oorsspronk. 

2020 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

930/961-51  Leningen ten laste van de gemeente     2.502.460,00 14.912.420,00 1.876.500,00  

       -----  Zonder Projectnummer 17101     12.358.460,00    

       20200111  Rénovation Urbaine : Acquisitions 

diverses 

17101   5.000,00 5.000,00    

       20200112  Rénovation Urbaine : Divers Contrats 

de Quartier Durable 

17101   1.005.611,00 1.005.611,00 1.070.000,00  

       20200113  Rénovation Urbaine : Pôle Socio-

Culturel Liverpool 

17101   800.000,00 800.000,00    

       20200114  Rénovation Urbaine : Reports 

engagements 2019 

17101   675.000,00 675.000,00    

       20200115  Rénovation Urbaine : Travaux divers - 

Espaces Publics 

17101   11.849,00 11.849,00    

       20200116  Rénovation Urbaine : Achat équipement 

divers 

17101   5.000,00 5.000,00    

       20200117  Rénovation Urbaine : Finalisation PPAS 17101     51.500,00 160.000,00  

       20210033  CQD Bizet 17101       40.000,00  

       20210035  CQD Biestebroeck 17101       600.000,00  

       20210036  Matériel 17101       6.500,00  

939/000/82 Totaal Schuld    3.108.460,00 17.930.670,00 2.636.500,00  

939/00083 SubTotaal Huisvesting en ruimtelijke 

ordening 

 9.650.030,66 16.864.379,00 32.457.089,00 5.152.600,00  

000/88  Overboekingen       

930/995-52  Overboeking uit het buitengewoon 

investeringsfonds 

  13.947.927,44   491.577,05 3.295.090,00  

       -----  Zonder Projectnummer 15411 13.947.927,44        

       20200112  Rénovation Urbaine : Divers Contrats 

de Quartier Durable 

15411     491.577,05    

       20210030  CRU 3 15411       462.800,00  

       20210031  CRU 5 15411       1.763.401,00  

       20210032  CQD Peterbos 15411       1.066.889,00  

       20210034  Contrat Ecole Léonardo Da Vinci 15411       2.000,00  

939/000/88 Totaal Overboekingen  13.947.927,44   491.577,05 3.295.090,00  

939/00085 Totaal Huisvesting en ruimtelijke 

ordening 

 23.597.958,10 16.864.379,00 32.948.666,05 8.447.690,00  

 

   



 Bladzijde 87 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en ruimtelijke ordening (Uitgaven) 

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

922 Grondbeleid voor huisvesting. 0,00 760.000,00 0,00 760.000,00 0,00 760.000,00 

930 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 0,00 7.687.690,00 0,00 7.687.690,00 0,00 7.687.690,00 

Totaal 0,00 8.447.690,00 0,00 8.447.690,00 0,00 8.447.690,00 

 

   



 Bladzijde 88 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en ruimtelijke ordening (Ontvangsten) 

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

922 Grondbeleid voor huisvesting. 0,00 0,00 760.000,00 760.000,00 0,00 760.000,00 

930 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 2.516.100,00 0,00 1.876.500,00 4.392.600,00 3.295.090,00 7.687.690,00 

Totaal 2.516.100,00 0,00 2.636.500,00 5.152.600,00 3.295.090,00 8.447.690,00 

 

   



 Bladzijde 89 

Samenvattende tabel van de Buitengewone begroting – Uitgaven 2021  

Functie Overdrachten  

000/90 

Investeringen  

000/91 

Schuld  

000/92 

Totaal  

000/93 

Overboekingen  

000/98 

Totaal  

000/95 

009 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven 

0 0 0 0 0 0 

019 Openbare schuld 0 0 0 0 0 0 

029 Algemeen financiering 0 0 0 0 0 0 

049 Belastingen en Taksen 0 0 0 0 0 0 

059 Verzekeringen 0 0 0 0 0 0 

069 Overboekingen en resultaten 0 0 0 0 0 0 

119 Algemene ontvangsten en uitgaven 0 1.490.000,00 0 1.490.000,00 0 1.490.000,00 

129 Financieel bestuur en domeinen 0 35.000,00 0 35.000,00 0 35.000,00 

139 Algemene diensten 0 1.363.000,00 0 1.363.000,00 0 1.363.000,00 

149 Rampen 0 0 0 0 0 0 

159 Buitenlandse betrekkingen 0 0 0 0 0 0 

339 Openbare orde en veiligheid 0 30.000,00 0 30.000,00 0 30.000,00 

429 Verkeer en waterstaat 0 5.235.500,00 0 5.235.500,00 0 5.235.500,00 

569 Handel, nijverheid en middenstand 0 0 0 0 0 0 

709 Algemene ontvangsten en uitgaven 

voor het onderwijs 

0 3.303.000,00 0 3.303.000,00 0 3.303.000,00 

729 Basisonderwijs 0 2.232.500,00 0 2.232.500,00 0 2.232.500,00 

739 Secundair onderwijs 0 509.000,00 0 509.000,00 0 509.000,00 

749 Wetenschappelijk onderwijs 0 0 0 0 0 0 

759 Buitengewoon onderwijs 0 0 0 0 0 0 

769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en 

recreatie 

0 15.711.500,00 0 15.711.500,00 0 15.711.500,00 

789 Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

0 4.255.000,00 0 4.255.000,00 0 4.255.000,00 

799 Erediensten 0 2.225.000,00 0 2.225.000,00 0 2.225.000,00 

839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 0 25.000,00 0 25.000,00 0 25.000,00 

859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en 

werkgelegenheid 

0 326.000,00 0 326.000,00 0 326.000,00 

879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 0 1.055.500,00 23.000,00 1.078.500,00 0 1.078.500,00 

939 Huisvesting en ruimtelijke ordening 0 8.447.690,00 0 8.447.690,00 0 8.447.690,00 

Totaal   46.243.690,00 23.000,00 46.266.690,00   46.266.690,00 

Balans eigen dienstjaar    Tekort 0  

Vorige dienstjaren    Buitengewone 

Uitgaven 

 0 

    Tekort 0  

Algemeen totaal      46.266.690,00 

Algemeen resultaat    Mali 0  



 Bladzijde 90 

Samenvattende tabel van de Buitengewone begroting – Ontvangsten 2021  

Functie Overdrachten  

000/80 

Investeringen  

000/81 

Schuld  

000/82 

Totaal  

000/83 

Overboekingen  

000/88 

Totaal  

000/85 

009 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven 

0 0 0 0 0 0 

019 Openbare schuld 0 0 0 0 0 0 

029 Algemeen financiering 0 0 0 0 0 0 

049 Belastingen en Taksen 0 0 0 0 0 0 

059 Verzekeringen 0 0 0 0 0 0 

069 Overboekingen en resultaten 0 0 0 0 0 0 

119 Algemene ontvangsten en uitgaven 472.000,00 0 1.018.000,00 1.490.000,00 0 1.490.000,00 

129 Financieel bestuur en domeinen 0 0 35.000,00 35.000,00 0 35.000,00 

139 Algemene diensten 0 0 1.363.000,00 1.363.000,00 0 1.363.000,00 

149 Rampen 0 0 0 0 0 0 

159 Buitenlandse betrekkingen 0 0 0 0 0 0 

339 Openbare orde en veiligheid 0 0 30.000,00 30.000,00 0 30.000,00 

429 Verkeer en waterstaat 2.555.500,00 0 2.680.000,00 5.235.500,00 0 5.235.500,00 

569 Handel, nijverheid en middenstand 0 0 0 0 0 0 

709 Algemene ontvangsten en uitgaven 

voor het onderwijs 

230.000,00 0 3.073.000,00 3.303.000,00 0 3.303.000,00 

729 Basisonderwijs 2.500,00 0 2.230.000,00 2.232.500,00 0 2.232.500,00 

739 Secundair onderwijs 74.200,00 0 434.800,00 509.000,00 0 509.000,00 

749 Wetenschappelijk onderwijs 0 0 0 0 0 0 

759 Buitengewoon onderwijs 0 0 0 0 0 0 

769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en 

recreatie 

760.750,00 0 14.950.750,00 15.711.500,00 0 15.711.500,00 

789 Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

600.000,00 0 1.605.000,00 2.205.000,00 2.050.000,00 4.255.000,00 

799 Erediensten 1.680.000,00 0 545.000,00 2.225.000,00 0 2.225.000,00 

839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 0 0 25.000,00 25.000,00 0 25.000,00 

859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en 

werkgelegenheid 

0 0 326.000,00 326.000,00 0 326.000,00 

879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 797.000,00 0 281.500,00 1.078.500,00 0 1.078.500,00 

939 Huisvesting en ruimtelijke ordening 2.516.100,00 0 2.636.500,00 5.152.600,00 3.295.090,00 8.447.690,00 

Totaal 9.688.050,00   31.233.550,00 40.921.600,00 5.345.090,00 46.266.690,00 

Balans eigen dienstjaar    Overschot 0  

Vorige dienstjaren    Buitengewone 

Ontvangsten 

 3.477.068,78 

    Overschot 3.477.068,78  

Algemeen totaal      49.743.758,78 

Algemeen resultaat    Boni 3.477.068,78  



 Bladzijde 91 

 


